UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-VP    Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2024

V/v khẩn trương kiểm tra và báo

cáo kết quả thực hiện kế hoạch

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia

cầm và thủy sản năm 2024 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Chi cục Chăn nuôi và Thú y.

Căn cứ Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh

gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024,

Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn – Nguyễn Quang Trung

có ý kiến như sau:

1. Giao Chi cục Chăn nuôi và Thú y khẩn trương tổ chức kiểm tra và báo

cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tình hình dịch bệnh, kết quả tiêm

phòng dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh trong 6 tháng đầu năm 2024.

Hoàn thành nhiệm vụ trước ngày 05/7/2024.

2. Yêu cầu Chi cục Chăn nuôi và Thú y khẩn trương tổ chức triển khai

thực hiện gói thầu Cung ứng vắc xin và hóa chất phục vụ công tác phòng, chống

dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

năm 2024 (đã được phê duyệt tại Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày

06/12/2023  của UBND tỉnh) đối với nguồn vốn ngân sách tỉnh đã phân bổ cho

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Đối với Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật

thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024 đã được bố trí kinh phí từ đầu

năm 2024, rất nhiều lần lãnh đạo Sở rà soát công việc và nhắc nhở, tuy nhiên

đến nay, ngày 01/7/2024 nhưng Chi cục Chăn nuôi và Thú y vẫn chưa thực hiện

xong công tác lựa chọn nhà thầu cung ứng để phân bổ nguồn vắc xin, hóa chất

từ nguồn hỗ trợ từ ngân sách tỉnh cho các huyện, thị xã, thành phố để tổ chức

tiêm phòng theo kế hoạch của năm 2024 (năm 2022, 2023 cũng đã xảy ra tình

trạng tương tự).

Việc chậm trễ trong việc tổ chức triển khai thực hiện gói thầu Cung ứng

vắc xin và hóa chất phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm

và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024, nếu trường hợp

dịch bệnh xảy ra do thiếu nguồn vắc xin để phân bổ cho các huyện, thị xã, thành

phố tiêm phòng, chống dịch thì Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y phải

chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và cơ

quan pháp luật theo quy định.

2

Truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn để Chi cục Chăn nuôi và Thú y biết, khẩn trương triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận: TL.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- C, PVP Sở;

- Lưu: VT.

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quang Nhựt

		2024-07-01T17:08:06+0700

		2024-07-01T17:12:06+0700

		2024-07-01T17:12:06+0700

		2024-07-01T17:12:07+0700